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Në bazë të nenit 7 nga Ligji për kulturë (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë) nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15 и 39/16) dhe neni 9 dhe 10, nga Statuti i institucionit 
IP Shtëpia e kulturës “Koço Racin”-Shkup 

shpall 

KONKURS PUBLIK

për finansimin dhe mbështjetjen e projekteve nga kultura për kategoritë e mëposhtme
      a. Artet e interpretimit
                  b. Arti muzikor
      c.Artet vizuele dhe arti i mediave të reja
      d.Veprimtaria botuese dhe bibliotekiste
IP Shtëpia e kulturës “Koço Racin”-Shkup do të merr pjesë në finansimin e projekteve  dhe aktivitete në pajtim me regulloren ligjore, në bazë të qëllimeve dhe kriteriumeve të përgjithshme si vijon:

· inkurajimi dhe afirmimi i shumëllojshmërisë etnike dhe larmisë në kulturë
· inovacion, përshtypje dhe origjinalitet të idesë;
· promovimi i trashëgimisë  kulturore të Qytetit të Shkupit
· prezantimi dhe afirmimi i krijimtarisë bashkëkohore, kultura urbane dhe arti publik 
· mbështjetja dhe zhvillimi i produksionit tradicional kulturorë
· shënimi i ngjarjeve jubilare dhe data të rëndësishme në kulturë
· botimi i librave dhe botimeve elektronike, publikime, monografi, koleksioneve që mbulojnë tema nga jeta dhe historia e Shkupit;
· projekte qëllimi i të cilit është zhvillimi dhe promovimi i lëmive të kulturës dhe industrisë kreative
Fondet për financimin e projekteve do të përcaktohen me buxhetin e 2018 dhe

programin vjetor kulturor.
Aplikacioni i Njoftimit publik realizohet me dorëzimin e aplikimit të plotësuar (aplikacion).

Aplikacionet mund ti merrni në IP Shtëpia e kulturës “Koço Racin”-Shkup ose në web. faqen zyrtare : www.dk-kocoracin.org.mk
Njoftimi publik zgjat deri më 15.12.2017 nga dita e publikimit në web.faqen oficiale  www.dk-kocoracin.org.mk
Aplikacionet në form të shkruar dhe CD duhet të dorëzohen deri te IP Shtëpia e kulturës “Koço Racin”-Shkup përmes postës në adresë: Rr. Dimitrie Çupovski 20a fax 173,  1000 Shkup deri në ora 16:00 ditën e fundit të përfundimit të Konkursit (16.12.2017) me shënim “Konkurs publik për finansimin dhe mbështjetjen e projekteve nga kultura për vitin 2018“
Rezultatet nga Konkursi, , do të publikohet në faqen zyrtare www.dk-kocoracin.org.mk
Informata shtesë mund të merrni në telefonin: 02/ 3163-739 dhe në email adresën: dk.kocoracin@gmail.com .
PAGE  
1

